
tr Sesreteria o Rasioneria tr AIbo Dretorio tr Sesretario Com. tr Ufficio LL.PP.

COMUNf, DI CALATABIANO
(Provincia di Catania)

AREA TECNICA - ECOLOGIA _ AMBIENTE - LL.PP.
DETERMINAZIONf, DEL RESPONSABILE DELL'ARf, A

lnt. n'35 del ll10212016
Reg.Le n' o,rJ del !,5'tri :9/' (

OGGETTO: Lavori di somma urgenza per manutenzione rete idrica comunale. in via Cavour'

Approvazione amministrativa del verbale di costatazionc dei motivi di urgenza e della perizia di stima

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

premesso che: a seguito di segnalazionc. è stato efÈttuato sopralluogo presso la via Cavour ove è stata riscontrata una notctolc

perdita di acqua dalla condotta del pubblico acquedotto;

Ritenuto: pertanto necessario intcryenire tramite at'lìdamento in economia d'urgenza ai sensi dell'art. 78 del vigente regolamento dei

contratti:

Visto: il verbale di somma urgenza redatto da questo UTC in data 10102/2016. prot. 1890/2016 con il quale sono stati quantilìcati i

lavori da eseguire per un importo complessivo di € I 748,00 oltre i!a come per leggei

Dato atto: che l'ordinazione dei lavori alla ditta esecutrice è awenuta in data 10/02/2016;

vistof il D.L.vo n. 163 del12104/2006:,

Visto: il D.P.R. n.207 del05/10/2010:

Vista: la L.R. n 12 del 1210712011 e ss. mm. ed ii.:

Visto: il vigente Regolamento Comunale dei Contratti approvato con delibera di C.C. n. 4 del 03/02/2004. modifìca1a con

delibemzione consiìiare n. 64 del 20/10/2004, Iimitatamente alla parte III:

Visto: il vigente Regolamento Comunale di Contabilità:

DETERMINA

Per le motivazioni indicate in premessa:

Di Approvare: il verbale di constatazione dei motivi di urgenza e della perizia di stima relativi ai lavori di somma urgenza per la

riparazione dclla condotta del pubblico acquedotto in vìa Cavour:

Di dare atto: che i lavori sono stati aflìdati dircttamente alla ditta: C.F.F. TECNICO IMPIANTI di CARUSO FLANCESCO.

residenle in Calatabiano in via Battioni n.6, Cod. Fisc. CRSFNCT5E 178384F. P.l. n.03788630873:

Di Disporre: che la presente determinazione venga pubblicata all'albo Pretorio on-line di questo Comune.

Dalla Residenza Municipale

TE,CNICA



COMUNE DI CALATABIANO
Provincia di Catania

Area Tecnica Ecologia e Ambiente

U

Prot. lgqC ,-o.lé Calatabiano, lì 10.02.1 6

VERBALE DI CONSTATAZIONE DEI MOTIVI DI URGENZA
Art. 78 Regolamento dei Contratti approvato con Delibera di C.C. n. 4 del 03.02.04

A seguito di segnalazione è stato effettuato sopralluogo in via Cavour ove è stata riscontrata una
notevole perdita di acqua dalla condotta del pubblico acquedotto.

Si è ritenuto e indispensabile ed urgente effettuare ilavori di riparazione affidando gli stessi alla
ditta C.F.F. Tecno lmpianti di Caruso Francesco con sede in Calatabiano via Battioni 6, P.l.

03788630873 che si è resa immediatamente disponibile ad eseguire l'intervento.

Stima lei lavori

Escavatore

Operaio specializzato

Operaio comune

Materiali vari

h, 12 x €./h 40,00

h. 24x €lh 25,50

h. 24 x €./h 19,00

€. 480,00

€. 612,00

€. 456,00

€. 200,00

€. 1.748,00

Tecnica


